AVISO DE ALTERAÇÃO

Processo nº 08039773-5
Ata de Registro de Preços nº 001/2008

Validade 12 (doze) meses
Pregão nº 001/2008

O  Gestor  da  Ata  de  Registro  de  Preços  de  TI  da  Empresa  de  Tecnologia  da
Informação do Ceará - ETICE, torna público para conhecimento dos interessados,
que  houve redução do valor dos itens registrados para os Lotes 3 e 13 ( Micros,
Monitores e Notebooks ) fornecidos pela Empresa Lenovo. Abaixo os novos valores

LOTE 03:
Código
do Bem Qtde. Tempo de

Garantia* Valor Unitário Valor Total por Item

007 6415

Microcomputador (com Sistema
Operacional) Tipo 1 – Fabricante:
Lenovo. Marca/Modelo: ThinkCentre
M57p

48 meses R$ 1.769,18 R$11.349.289,70

008 3148

Microcomputador (sem Sistema
Operacional) Tipo 2 – Fabricante:
Lenovo. Marca/Modelo: ThinkCentre
M57p

48 meses R$ 1.540,97 R$ 4.850.973,56

009 615

Estação Gráfica (com Sistema
Operacional) Tipo 3 – Fabricante:
Lenovo. Marca/Modelo: ThinkCentre
M57p

48 meses R$ 1.849,07 R$ 1.137.178,05

011 4802 Monitor LCD 15” – Fabricante:
Lenovo. Marca/Modelo: D153 48 meses R$ 448,83 R$ 2.155.281,66

012 3662 Monitor LCD 17” – Fabricante
Lenovo. Marca/Modelo: L172 48 meses R$ 490,00 R$ 1.794.380,00

013 710 Monitor LCD 19” – Fabricante:
Lenovo. Marca/Modelo: L194 48 meses R$ 765,28 R$ 543.348,80

014 78 Monitor LCD 22” – Fabricante:
Lenovo. Marca/Modelo: L220x 48 meses R$ 1.302,99 R$ 101.633,22

015 312
Notebook Tipo 1 – Fabricante:
Lenovo. Marca/Modelo: ThinkPad
T61

48 meses R$ 3.227,97 R$ 1.007.126,64

016 430
Notebook Tipo 2 – Fabricante:
Lenovo. Marca/Modelo: ThinkPad
T61

48 meses R$ 3.360,00 R$ 1.444.800,00

TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 24.384.011,63 – Vinte e quatro millhões, tresentos e oitenta e
quatro mil e onze reais e sessenta e três centavos

(*) Tempo de garantia on-site contado a partir do recebimento definitivo
Avenida Pontes Vieira, 220. Bairro São João do Tauape. CEP:  60.130-240

Home Page: :www.etice.ce.gov.br - e-mail: etice@etice.ce.gov.br
Telefone: (0XX85) 3101 6601 - Fax: (0XX85) 3101 6600

LOTE 13:
Código
do Bem Qtde. Tempo de

Garantia* Valor Unitário Valor Total por Item

Regiões 2
a 8 e 10 2542

Microcomputador (sem Sistema
Operacional) Tipo 2 – Fabricante:
Lenovo. Marca/Modelo: ThinkCentre
M57p

48 meses R$ 1.540,97 R$ 3.917.145,74

Regiões 2
a 8 e 10 2040 Monitor LCD 17” – Fabricante

Lenovo. Marca/Modelo: L172 48 meses R$ 490,00 R$ 999.600,00

Regiões 2
a 8 e 10 9

Notebook Tipo 1 – Fabricante:
Lenovo. Marca/Modelo: ThinkPad
T61

48 meses R$ 3.227,97 R$ 29.051,73

Regiões 2
a 8 e 10 268 Monitor LCD 15” – Fabricante:

Lenovo. Marca/Modelo: D153 48 meses R$ 448,83 R$ 120.286,44

Regiões 2
a 8 e 10 30 Monitor LCD 17” – Fabricante

Lenovo. Marca/Modelo: L172 48 meses R$ 490,00 R$ 14.700,00

TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 5.080.783,91 – cinco milhões, oitenta mil, setecentos e oitenta
e três reais e noventa e um centavos

(*) Tempo de garantia on-site contado a partir do recebimento definitivo

Fortaleza, 30 julho de 2008

Fco. Agnaldo N. Lima
Gestor da Ata de Registro de Preços de TI - ETICE

Avenida Pontes Vieira, 220. Bairro São João do Tauape. CEP:  60.130-240
Home Page: :www.etice.ce.gov.br - e-mail: etice@etice.ce.gov.br

Telefone: (0XX85) 3101 6601 - Fax: (0XX85) 3101 6600